Religionem esse ueram.

Ed neque quod sequitur recte dubitas, ne forte religiosus ipse fallat, ubi ais animam magna sæpe ex contingenti confingere

Quodnam in rebus uere existentibus figmentorum initium esse potest. Non ne potentia phãstastica in nobis est illa, quæ idola fingit, atque transformat: atque quando uita intellectuales pfectæ agit, phãstasia nulla suboritur, non ne penes deos ueritas ipsa secundum essentiam una cũ illis existit. Non ne multo magis & illa, quæ secundum cõsonantiam in rebus intelligibilibus est fũdata. Frustra igitur talia & abste, & ab aliis diuulgantur. Quinetiam ubi tu, & alii religiosos calũniamini tanquã præstigiatores, atque uanos, & iectabundos longius à ueritate disceditis, sicut enim cæteris artibus, sic & in religione sunt, qui eam falso profiteantur. Quæ professio longius quam aliud quicquam à religione discedit. Malum enim bono magis quam non bono contrarium est.

De præfagio naturali artificioso atque de diuino.

Iqua nobis aptitudo naturaliter insit ad futuri præfagiũ. quæ admodum animalibus terremotuũ, procellarũq; & frigorũ naturalis inest præcognitio. Non uidetur eiusmodi prænotio habere aliquid uenerandum. Nam secundum sensus acumen, uel compassionem, uel aliam quandam commotionem uirium naturalium, eiusmodi præfagium naturale consequitur. Neque sursum si quis secundum rationis discursum, uel obseruationem signorum effectus aliquos præcedentium, sicut à contractione pulsus. Atque rigore medici febrẽ præuidere solent, uidetur eiusmodi præsentia esse admodum honoranda. humana nanque, & suspecta corporeaque conditione progreditur. Solum igitur diuinitus adueniens uaticinium, re uera nobis diuinam exhibet uitã, dum & præuisionẽ & diuinas intelligẽtias possidet. Nosq; reddit re uera diuinos ac bonũ legitimũ nobis affert. beatissima .n. deorum intelligentia bonis omnibus abunde repletur. suspicaberis ne forte prophætæ diuinitus inspirati præuideant quod futura, neque tamen propterea sint foelices. Nam & præuidere possunt, neq; tamen scire futu

ris uti, sed cōtradicens omnem uidelicet prænotionē diuinitus īspi-  
ratam esse bonis & bonitate refertam ordinisq; compotem, atq; deco-  
ri. Atq; utilitatem nobis afferre, dii namq; una cum præsagio, facultatē  
quoque ad cauenda declinandaq; incōmoda nobis naturaliter iminē-  
tia suggerunt. Et quando uirtutem oporteat exercere, ad idq; conferat  
ignoratio futurorum: occulunt ipsi futura, ut animus inde sit melior.  
Quando uero ad hoc nihil interest, expedit autem animus præsenti-  
re ad hoc uidelicet ut salui ad sublimia reuertantur, tunc in mediis aīarū  
essentiis uaticinium penitus inserunt.

## Via ad fœlicitatem.

q  
Varebas deinde quæ sit ad fœlicitatem uia, Qua ué ī re sit ipsa  
fœlicitas. hoc igitur audi contemplabilis ipse in se intellectus  
homo: erat quondam deorum contemplationi coniunctus.  
Deinde uero alteram ingressus est animam, circa humanam formæ spe-  
ciem coaptatam, siue contemperatam, Atque propterea in ipso necessi-  
tatis, fatiq; uinculo est alligatus. Considerare itaq; decet, qua præcipue  
ratione ab eiusmodi uinculis solui possit. Est autem solutio nulla, præ-  
ter ipsam deorum cognitionem. Idea nanque fœlicitatis est ipsum co-  
gnoscere bonum. Quæ admodum est, & idea malorum ipsa quidem bo-  
norum obliuio, & fallacia circa malum, notitia quidem illa una cum  
diuino congregitur. obliuio uero hæc atque deceptio inseparabilis est  
à caduco. Item illa intelligibilium essentias per sacras sanctimonia uī-  
as rite metitur, hæc autem à principiis cadens, atque repulsa, se ipsam  
proiicit ad corporale ideam dimetiendā. Illa rursus est sui parētis agni-  
tio hæc uero discessus unā cum obliuione ab ipso deo patre superfæcto,  
seque ipso sufficiente, longe remotus. Illa ueram conseruat uitam reuo-  
cans hanc ad patrem. hæc hominem principem genituræ usq; ad id de-  
ducit, quod permanet qdē nunquā, perpetuoq; in fluxu uersatur. hæc  
utique prima sit tibi ad fœlicitatem uia intellectualem habens unionis  
diuinæ penes animas plenitudinem. Sacra uero atque deifica fœlicita-  
tis traditio appellatur quidem porta ad ipsum omnium opificem de-  
um, aut locus, aut aula boni. Potestatem uero possidet primam qui-  
dem castam & sobriam animæ sanctimoniam, ualde utiliorem, sobria  
corporis castitate. Deinde cogitationis accōmodationem, ad ipsam par-  
ticipationem, uisionemq; boni. Simulq; ad contrariorum expulsionē.  
Tertio rursus unionem exhibet ad deos bonorū omnium largitores.  
Postquam uero singulatim, atq; proprie, tum mundi partibus, tum di-  
uinis

## DE MYSTERIIS

uinis potestatibus per partes mundi diffusis, animam copulauerit, tunc opifici toti copulat animam. præberq; undique cum ipso consensum, atque eam extra omnem materiam ponit cum sola iam sempiterna uniuersa ratione coniunctam. uerbi gratia in ipsa opificis potestate per se genita, per se mobili, & omnia sustinente prorsus, & eleuante, intellectua. Itque: & omnia pariter exornante. Item ad ueritatem intelligibilem reuocâte, rursumque per se perfecta perficientēque, atque effectrice, ceterisque dei uiribus opificis gradatim pro cuiusque proprietate coaptat adeo ut in actionibus earum intelligentiisque, & opificiis facultatibus, expiatus animus atque sacer perfecte firmetur. Atque tum demum in toto opifice deo collocat animam.

Conclusio Religionis felicitatisque apud ægyptios.

**T**que hic apud ægyptios religiosa sacra q; eleuationis, est finis ipsū uero bonū aliud quidē diuinum putāt ipsum scilicet præ intellectum deum. Aliud autem humanum unionem uidelicet ad ipsum dominū. Quēadmodū bytis propheta ex libris mercuria lib<sup>o</sup> explicauit. Nō igitur pars hæc apud ægyptios prætermiffa ē, ut tu suspicaris, sed quēadmodū spectat ad sãctimoniam rite nobis est tradita. Neque rursus de rebus exiguis sacerdotes diuinam intelligentiam interpellant, sed de his quæ ad purgationem, solutionem, salutem animæ p̄tinent, neque difficilia meditantur, eademq; hominibus inutilia. immo res animæ omnium utilissimas neque sub dolo & seductore quodam dæmone obfuscati sacerdotes allucinantur, qui in omnibus fallacem, dæmonicamque naturam prorsus excedunt atque ad itelligibile diuinamque cōscendunt his itaque per tractatis obsecro deos ut mihi tibiq; ueram intelligentiarum custodiam obseruantiamque exhibeant, nullo tempore defuturam, atque in sempiternam æternitatem æthernorū præbeant ueritatem. Perfectiorūque circa deos intelligentiarum cōpotes nos efficiant, in quibus beatissimus bonorum finis nobis est propositus, & amicitia concordiaq; inter nos mutua, auctoritas omnis atque firmamentum.

F I N I S

f